АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      14.12. 2015 г.             № 1510
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Барабинском районе, при назначении на которые  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Список изменяющих документов
(в редакции постановления администрации Барабинского района
от 11.04.2018г. №360)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации № 559    от 18.05.2009 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и Законом Новосибирской области от 25.12.2006 №74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Барабинском районе, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению № 1.
2. Настоящее постановление  вступает в силу  с момента обнародования.
3. Обнародовать  настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Барабинского района.
         4. Постановление администрации Барабинского района от 15.08.2012 № 1085 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Барабинском районе, при назначении на которые  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу

Глава Барабинского района                                               С.А.Яцун

Стребкова 234-88

Приложение №1
к постановлению администрации
Барабинского района
                    от      14.12.2015 г.  № 1510

Перечень должностей муниципальной службы в Барабинском районе, при назначении на которые  и  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Высшие должности муниципальной службы:
Глава администрации.
Первый заместитель Главы администрации.
Заместитель Главы администрации.
Управляющий делами.

2. Иные должности муниципальной службы администрации Барабинского района, если замещение этих должностей связано с коррупционными рисками и исполнение должностных обязанностей по ним предусматривает:
· осуществление постоянно либо временно организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
· предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
· осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
· подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);
· управление муниципальным имуществом и ведение баз данных имущества;
· осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
· хранение и распределение материально-технических ресурсов;
· составление протоколов об административных правонарушениях;
· участие в выявлении причин возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, аварий, несчастных случаев на производстве, инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний людей, животных и растений, причинения вреда окружающей среде;
· представление прав и законных интересов в арбитражных судах, судах общей юрисдикции.
[bookmark: _GoBack]
image1.png